
Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 
E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 604 515 618, 776 306 741, Facebook: Moravský bílý hnědooký, web: www.klubmbh.estranky.cz 

Zápis ze schůze výboru Klubu chovatelů králíků moravských bílých 
hnědookých ze dne 23.10.2024 konaného on-line formou 

 

1.) Zahájení 

Schůzi svolal pomocí e-mailu jednatel klubu MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. s tím, že schůze proběhne 
on-line formou přes platformu Messenger v uzavřené komunikační skupině „KCHK Mbh – online 
schůze výboru“ dne 23.10.2024 od 19.30 hodin. Členové výboru (Ing. Jan Kvapil, Pavel Matúšů, Mgr. 
Marcela Nečasová, MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.; tedy 80 % účast) a kontrolní komise (David Duchoň) 
se úspěšně připojili a potvrdili svou účast na začátku jednání. Pokladník klubu Václav Vytrhlík se 
z jednání omluvil. Dále přivítal pozvaného hosta Jiřího Petruželu, jednatele ZO ČSCH Kojetín. Schůzi 
vedl jednatel klubu MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., který dal hlasovat o navrženém programu jednání. 

Usnesení: 3/2024/1/1: Výbor klubu schvaluje navržený program jednání. Hlasování: všichni pro. 

2.) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Jako zapisovatel byl navržen MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., jako ověřovatelé pak byli navrženi všichni 
členové výboru a kontrolní komise. 

Usnesení: 3/2024/2/1: Výbor klubu schvaluje zapisovatele jednání MVDr. Vlastimila Šimka, Ph.D. a 
ověřovatele jednání Ing. Jana Kvapila, Pavla Matúšů, Mgr. Marcelu Nečasovou a Davida Duchoně. 
Hlasování: všichni pro 

3.) Kontrola usnesení z předešlé schůze 

Dr. Šimek shrnul usnesení z minulé schůze výboru konané dne 04.08.2024 on-line formou. Schůze se 
zabývala přípravou speciálních expozic (Olešnice, Bohdalov) a zabezpečení účasti na Celostátní výstavě 
mladých králíků (CVMK) v Přerově. Zhodnocení CVMK vypracoval a zaslal předseda klubu P. Matúšů. 

 

4.) Speciální výstava Kojetín 2024 – příprava a organizace 

Členové výboru projednali základní přípravné práce se zástupci ZO Kojetín. 

Administrativa 

 

Přihlášky 

vypracování návrhu a rozposlání výboru V. Šimek 

schválení výbor 23.10.2024 

po schválení rozposlání členům + nečlenům V. Šimek 

uzávěrka 18.11.2024 

 

Plakát 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
https://www.facebook.com/groups/786899072386372
http://www.klubmbh.estranky.cz/


Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 
E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 604 515 618, 776 306 741, Facebook: Moravský bílý hnědooký, web: www.klubmbh.estranky.cz 

Zaslání podkladů pro vypracování návrhu V. Šimek 

Grafický návrh ZO Kojetín – kladně hodnocena velice dobrá spolupráce a dodaný grafický návrh  

Připomínky výbor 23.10.2024 

Finalizace ZO Kojetín 

Rozposlání členům a nečlenům V. Šimek, nejpozději do 30.10.2024 

Distribuce CV Lysá atd. – tištěná forma – V. Šimek 

 

Katalog 

- Obálka = plakát – ZO Kojetín ještě mírně upraví  
- P. Matúšů – úvodní řeč, dodání V. Šimkovi do 23.11.2024 
- Vytvoření katalogu V. Šimek – do 23.11.2024 
- Zadání ocenění na místě  - P. Matúšů ml. 
- Tisk na místě – ZO Kojetín 
- Katalog pro vystavovatele – u pokladníka klubu za 40,-; pro návštěvníky si prodá ZO Kojetín 

 

Řádková inzerce 

- Chovatel – zaslal P. Matúšů 11/2024, prověřit i číslo 12/2024 (vychází na konci listopadu) 
- Facebook atd. – V. Šimek příprava, členové klubu rozeslání a sdílení 
- Web – zveřejnění propozic a plakátu výstavy – Ing. J. Kvapil 
- Další média? 

 

 

Technické věci 

- Postavení klecí – počet, umístění – venkovní stany anebo klece v 1. patře, podestýlka – sláma  
- (do 18.11. nahlásit počet J. Petruželovi a D. Duchoňovi) 
- Přejímka do 7.00-8.00 hodin – D. Duchoň sdělí čísla vystavovatelům 
- Prodejní králíci – rodokmeny předat paní pokladní ZO Kojetín 
- Posouzení – Ing. Jurečka (zabezpečil P. Matúšů) 
- Pomocníci k posouzení – operativně členové klubu – vystřídat se během dopoledne 
- Oc. lístky – tisk a oražení a dopravení do Kojetína - V. Šimek – do 23.11. předat D. Duchoňovi 
- Propagační materiál, bannery  - P. Matúšů + Mgr. M. Nečasová (dva bannery zůstaly 

v Olešnici – prověřit a zabezpečit dovezení do Kojetína) 
- Nákup ČC a pohárů (3) – ZO Kojetín – popisky přímo k poháru pošle P. Matúšů  – do 10.11. J. 

Petruželovi 
- Poháry klubové – celkem 4 – zakoupí a doveze P. Matúšů  
- Prodej zvířat – ZO Kojetín, 10% marže zůstává ZO 
- Typizace – Kaiser, Vytrhlík, Matúšů st., viz výstavní podmínky v přihlášce 
- Bourání klecí + odklizení podestýlky – ZO Kojetín 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
https://www.facebook.com/groups/786899072386372
http://www.klubmbh.estranky.cz/


Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 
E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 604 515 618, 776 306 741, Facebook: Moravský bílý hnědooký, web: www.klubmbh.estranky.cz 

 

VČS 

- Začátek 13.00, konec do 14.30 
- Vlastní program bude vypracovaný a rozeslaný společně s přihláškou a plakátem 
- Pozvánky pro členy, hosty – rozpošlou V. Šimek a P. Matúšů (klub), místní podporovatelům 

pošle J. Petružela 

 

Občerstvení 

- Během dopoledne 
- Na VČS upřesnit počet a druh jídla – do 18.11.2024 poslat J. Petruželovi 

 

Parkování  

- před spolkovou budovou anebo do cca 200 m 
 

Foto – video  

- J. Petružela předá kontakt na profi fotografku – možnost vytvoření pamětních fotografií a 
videa o výstavě a plemeni 
 

Účelový příspěvek – členství v klubu na rok 2025 

- po schválení VČS se bude vybírat na místě v hotovosti anebo nejpozději do 31.12.2024 
převodem na účet klubu 

 

Usnesení: 3/2024/4/1: Výbor klubu schvaluje rámcový harmonogram časového a personálního 
zabezpečení speciální výstavy v Kojetíně 30.11.2024, podle informací uvedených v zápise. Hlasování: 
všichni pro. 

 

5.) Různé 

P. Matúšů vznesl dotaz na provádění online registrace králíků u chovatelů zařazených v Národním 
programu ochrany genetických zdrojů ČR. V. Šimek odpověděl, že cca 3 dny stará je informace, že 
stávající cca 20 let starý PC program již přestal fungovat. Aktuálně je předpoklad, že rodokmeny v CPKK 
budou do konce roku 2024 vydávány pomocí online registrace, vytištěné na běžný rodokmen formátu 
A5 na růžový anebo modrý papír, a posílány chovateli poštou. Od 01.01.2025 bude pro chovatele 
národních plemen králíků (národní program) možná pouze online registrace s vydávanými PDF 
rodokmeny zasílanými e-mailem s následnou možností vytištění u chovatele. Má k tomu přijít více 
informací od p. Boháče a Sirotka, kteří mají online registraci na starosti. P. Matúšů byl na školení pro 
online registraci při CVMK v Přerově 2024. Na VČS klubu to bude jedním z bodů – školící materiál od R. 
Boháče jsou k dispozici a členům klubu bude ukázáno, jak se to bude dělat. 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
https://www.facebook.com/groups/786899072386372
http://www.klubmbh.estranky.cz/


Český svaz chovatelů, z.s. – Klub chovatelů králíků moravských bílých hnědookých 

Olomoucká 185, 796 07 Držovice 

 

 
E-mail: klub-mbh@seznam.cz, telefon: 604 515 618, 776 306 741, Facebook: Moravský bílý hnědooký, web: www.klubmbh.estranky.cz 

Usnesení 3/2024/5/1: Výbor klubu bere na vědomí informace k plánovanému zavedení online 
registrace králíků od chovatelů zařazených v Národním programu ochrany genetických zdrojů ČR, od 
01.01.2025. Na VČS 30.11.2024 proběhne ukázka s proškolením členů – P. Matúšů. Hlasování: všichni 
pro. 

 

6.) Závěr 

Poněvadž nikdo z přítomných účastníků neměl připomínek, dr. V. Šimek ukončil jednání ve 20.20 hodin 
a poděkoval přítomným za součinnost. 

 
 

Zapsal: MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 

Ověřili: Ing. Jan Kvapil, Pavel Matúšů, Mgr. Marcela Nečasová, David Duchoň 

Ověřování ukončeno: 29.10.2024. zápis zveřejněn na webu klubu a na klubovém facebookovém účtu Moravský bílý hnědooký 

mailto:klub-mbh@seznam.cz
https://www.facebook.com/groups/786899072386372
http://www.klubmbh.estranky.cz/

